
Krumvíř
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.989007N, 16.910273E

Nadmořská výška: 184 m n. m. První pís. zmínka: 1350 (674 let) Katastrální výměra: 1 012 ha

Počet obyvatel: 1 227 PSČ: 691 73

Adresa URL: www.krumvir.cz

Historie obce Krumvíř
Ves vznikla podél důležité komunikace od uherské hranice do Brna „na zelené louce“ někdy ve 13.
století. To připomíná jméno, zkomolenina z německého Grunvies. Kolonizační charakter se odráží
v půdoryse obce, protože její osou není vodní tok, jak bylo obvyklé u slovanských osad, ale silnice. Proto je
Krumvíř typickou ulicovkou s návsi. Obec se poprvé připomíná až roku 1350, kdy patřila místním
vladykům. Pustou ves koupil roku 1494 Jindřich z Lipé a připojil ji k Hodonínu. Do roku 1858 obec
patřila k hodonínskému panství.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9146/krumvir/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 18:45:02


